
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О рекомендациях, вырабо
танных на Правительствен
ном часе «О реализации ме
роприятий, направленных на 
создание новых мест в обще
образовательных организа
циях в Иркутской области в 
соответствии с прогнозируе
мой потребностью и совре
менными условиями обуче
ния»

Заслушав информацию Правительства Иркутской области «О реали
зации мероприятий, направленных на создание новых мест в общеобразо
вательных организациях в Иркутской области в соответствии с прогнози
руемой потребностью и современными условиями обучения», руковод
ствуясь статьей 41 Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года № ЗО-оз 
«О Законодательном Собрании Иркутской области» и статьей 100 Регла
мента Законодательного Собрания Иркутской области, Законодательное 
Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять информацию Правительства Иркутской области «О реа
лизации мероприятий, направленных на создание новых мест в общеобра
зовательных организациях в Иркутской области в соответствии с прогно
зируемой потребностью и современными условиями обучения» к сведе
нию.

2. Рекомендовать органам исполнительной власти Иркутской обла
сти:

1) продолжить работу по реализации следующих государственных 
программ Иркутской области, предусматривающих капитальный ремонт, 
строительство и реконструкцию зданий общеобразовательных организа
ций:



2

- государственная программа Иркутской области «Развитие образо
вания» на 2014 -  2020 годы;

- подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Иркут
ской области» на 2014 -  2020 годы государственной программы Иркутской 
области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельско
хозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2014 -  2020 годы;

- государственная региональная программа Иркутской области «Со
здание новых мест в общеобразовательных организациях в Иркутской об
ласти в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными 
условиями обучения» на 2016 -  2025 годы;

2) при строительстве зданий общеобразовательных организаций учи
тывать необходимость создания условий для образовательной деятельно
сти детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья;

3) активнее внедрять практику использования типовых проектов при 
строительстве зданий общеобразовательных организаций, расположенных 
на территории Иркутской области;

4) при строительстве и капитальном ремонте зданий муниципальных 
общеобразовательных организаций предусматривать приобретение соот
ветствующего оборудования и инвентаря;

5) создать рабочую группу с участием депутатов Законодательного 
Собрания Иркутской области по выработке плана мероприятий («дорож
ной карты») по созданию новых мест в общеобразовательных организаци
ях в Иркутской области в соответствии с прогнозируемой потребностью и 
современными условиями обучения;

6) утвердить план мероприятий («дорожную карту») по созданию 
новых мест в общеобразовательных организациях в Иркутской области в 
соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями 
обучения.

3. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании «Офи
циальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(w w w .o g ir k .r u ) ,  а также на «Официальном интернет-портале правовой ин
формации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

